
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗМІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) № 1» ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
( КЗ «ЗМІЇВСЬКИЙ ЗДО №1») 

Код ЄДРПОУ 37083606
Н А К А З

10.01.2022                                                    м.Зміїв                                                       №5

Про посилення контролю 
за дотриманням санітарно-гігієнічного, 
дезінфекційного режиму та правил особистої гігієни 

На виконання листа відділу освіти Зміївської міської ради від 10.01.2022 № 01-29/17
«Про  надання  інформації»  та  з  метою  недопущення  виникнення  випадків  інфекційних
захворювань серед дітей та ускладнення епідситуації в КЗ “Зміївський ЗДО № 1”, 

НАКАЗУЮ:

1. Бойчук Ірині, сестрі медичній старшій:
1.1. Провести оперативну нараду з членами  колективу з питання: про реєстрацію спалаху
інфекційних захворювань серед дітей КЗ «Новопокровський заклад дошкільної освіти (ясла-
садок)»  Новопокровської  селищної  ради  Чугуївського  району  та  заходи,  спрямовані  на
забезпечення санітарного благополуччя під час організації та здійснення освітнього процесу

10.01.2022
1.2. Посилити контроль за основними заходами неспецифічної профілактики в закладі освіти,
а саме:
- дотримання правил особистої гігієни працівників та вихованців;
- забезпечення санітарно-гігієнічного та дезинфікційного режиму;
- неухильне  дотримання  безпечності,  гарантованої  якості  харчових  продуктів  та  питної

води;
- проходження періодичних профілактичних медичних оглядів працівниками (недопущення

порушень  термінів  проходження  медичних  оглядів  працівниками  харчоблоку,
вихователями, помічниками вихователів та ін. членів колективу).

Постійно з 10.01.2022
1.3.  При виникненні ознак хвороби чи погіршення самопочуття (підвищення температури,
нудота, блювання, болі в шлунку чи кишечнику, кашель, важкість дихання та ін..) негайно
вживати заходи для ізоляції дитини та надання першої допомоги дитині (виклик «Швидкої
допомоги», зв'язок із батьками та сімейним лікарем-педіатром). 

        Постійно з 10.01.2022
1.4. Взяти на контроль обов’язкове (термінове) повідомлення до відділу освіти при виявленні
випадків захворювань дитини. 

                    Постійно з 10.01.2022 
1.5. Взяти на особистий контроль ведення документації  на харчоблоці,  медичних довідок,
облік відвідування та аналіз даних про рівень захворюваності в закладі освіти

       Щоденно з 10.01.2022 
2. Вихователям:



2.1. Проінформувати батьків про шляхи передачі, джерела інфекції, необхідність контролю за
самопочуттям дитини та повідомлення вихователям про проблеми із здоров’ям дитини при
прибутті до закладу освіти чи приходу додому.

До 12.01.2022
2.2. Тримати на контролі стан здоров’я дитини при прибутті до закладу освіти, перебування у
закладі освіти та приходу додому.

Постійно з 10.01.2022 

           3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

 Директор                                                                     Інна ЯХНО


